

KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek.

Dnia 12 (24) Marca 1859 Roku.

№ 80.

Jutro, ZWIASTOWANIE N. MARJI P.
Uroczystość. Kurjer nie wyjdzie.

OD REDAKCYI KURJERA WARSZAWSKIEGO.

Z dniem 1szym Kwietnia rozpoczynamy kwartał 2gi roku 1859go.

Raczą Łaskawi Prenumeratorowie zamieszkali na prowincyi, dla uniknienia wszelkiej zwłoki w odbiorze pierwszych numerów *Kurjera*, w następnym kwartale, poczynić wczesne na właściwych Urzędach i Stacjach Pocztowych zapisy.

Cena prenumeraty *Kurjera*, pozostaje ta sama, jaka była od początku założenia tego pisma:

W *Warszawie*, rocznie, rs. 4kop: 80 (czyli złp: 32); półrocznie, rs. 2 kop: 40 (czyli złp: 16); kwartalnie, rs. 1 kop: 20 (czyli złp: 8). Z roznoszeniem do domów, po 5 kop: (czyli gr: 10) więcej na miesiąc.

Prenumerować można w Redakcyi *Kurjera* i w Kantorach tegoż pisma.

W Królestwie zaś i w Cesarstwie, prenumerata wynosi: rocznie, rs. 6 kop: 60 (czyli złp: 44); półrocznie, rs. 3 kop: 30 (czyli złp: 22); kwartalnie rs. 1 kop: 65 (czyli złp: 11).

Prenumeratorowie życzący odbierać *Kurjera* w oddzielnych kopertach, pod swoim adresem, tak w Królestwie jako i Cesarstwie, dopłaca na koperty rs. 1, na kwartał, i wówczas z żądaniem swoim zechca się zgłosić listownie do *Pocztowej Ekspedycyi Gazet w Warszawie*, lub do *Redakcyi Kurjera Warszawskiego*, przesyłając na prenumeratę: roczną, rs. 10 kop: 60; półroczną, rs. 5 k. 30; kwartalną, rs. 2 k. 65.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia **JO. Kłęcia NAMIESTNIKA** Królestwa, **NAJMIŁOŚCIWIEJ** dozwolili raczyli, przebywającym za granicą wychodźcom Polakom: **Antoniemu Pruszyńskiemu**, **Janowi-Emilowi** dwóch imion **Holtorp o. Holtorf** i **Juljanowi Sierżpułowskiemu**, powrócić do Królestwa Polskiego, **Pruszyńskiemu** z żoną, a **Holtorpowi** z matką, na zasadach **NAJWYŻSZEGO** Ukazu z dnia 15 (27) Maja 1856 r.

Za **NAJWYŻSZEM** JEGO **CESARSKIEJ MOŚCI** zezwoleniem, zawarty został w St. Petersburgu, d. 31go Grudnia (12 Stycznia) 1858—1859 roku, z Anglią traktat żeglugi i handlu, który **NAJWYŻEJ** ratyfikowany został dnia 10go Stycznia r. b.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapis rs. 75, jako fundusz wieczysty dla Kościoła parafjalnego w Trószynie, przez niegdy **Stanisława Zaorskiego**, uczyniony.

Przez Rozporządzenia Komisji Rządowych i Władz Oddzielnych, w Wydziale Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, zatwierdzeń: Starszy Assystent Kasy Guber: Warszaws: **Marjan Kossakowski**, i Młodszy Assystent Wine: **Hryniewicz**, p. o. Dziennikarzy Archiwistów tejże Kasy Gub.; Młodszy Assystent Wojc: **Madałski**, p. o. Assystenta Starszego tamże; Assystent Kasy Ptu Rawskiego **Jan Świętkowski**, oraz Kancelłsi: **Fran: Puchalski** i **Michał Staszewski**, p. o. Młodszych Assystentów Kasy Gub: Warszaws: **Applikent Teodor:**

Olszewski, p. o. Assystenta Kasy Ptu Rawski; Assystent Kasy Ptu Płoc: **Zygm: Konopski**, p. o. Adjunkta przy Kontrolerze Kass i Rachunkowości w Rządzie Guber: Płoc: i Aplikant **Felix Bielicki**, p. o. Assystenta Kasy Ptu Płockiego. W Dyrekcji Główn: **T. K. Z.**, mianowany: Kancellista Bro: **Helman**, p. o. Pomocnika Rachmistrza. W Banku Polskim, mianowany: Rachmistrz klas: **Sciej, Kalixt Potkański**, p. o. Rachmistrza kl: 2giej.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał **P. Ignacego Kozłowskiego**, Obywatela Gubernji Chersońskiej; tudzież **P. Fabjana Pietrzykowskiego**, Obywatela Gubernji Grodzieńskiej, z Cesarstwa przybyłych, ażeby w interessach własnych zgłosiły się do Zarządu Policji, lub obecne swe zamieszkania wskazały.

Pojutrze, o godzinie 10^{1/2} z rana, jako w bolesną rocznicę śmierci, ś. p. **Romana Skrodzkiego**, odprawioną będzie żałobna Wotywa, w Kościele **XX. Franciszkańców**; na którą, pozostała Familja, Łaskawie Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Dnia 26go b. m. o godz: 9^{1/2} z rana, w Kościele **Sgo ALEXANDRA**, odbywać się będzie żałobne Nabożeństwo, za spokój duszy ś. p. **Bronisławy-Kazimierzy z Rzepcekich Bolewicz**; na które, pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Pojutrze, jako w drugą rocznicę skonu ś. p. **Ignacego Kuczyńskiego**, b. Urzędnika N. I. Obrach.; odprawione zostanie o godzinie 9^{1/2} z rana, w Kościele **XX. Reformatów**, żałobne Nabożeństwo; na które, pozostała Familja, Krewnych, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Onegdaj, opatrzonj **SS. SAKRAMENTAMI**, zasnął w **BOGU**, w wieku lat 80, **Onufry-Dominik Wyczechowski**, Radca Tajny, b. Senator, Członek Rady Administracyjnej i Dyrektor Główny Przerdujący w Komisji Rz: Sprawiedliwości, Kawaler Orderów: **S. ALEXANDRA Newskiego**, **Orla Białego**, **Stej ANNY** kl: I, **Sgo STANISŁAWA** kl: I, ozdobiony Znakiem Nieskazitelnej Służby za lat 50. Pozostała Małżonka, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego, na exportację zwłok, jutro o godz: 5tej po połud.; z domu przy uli: **Jasnej** № 1365, do Kościoła **XX. Kapucynów**; zaś w dniu 26m b. m. o godzinie 11tej rano, na Nabożeństwo żałobne w tymże Kościele odbyć się mające.

Z Suwałk. — W dniu 6tym b. m. zakończył życie w Suwałkach, **Adam-Jan Grzymała Jabłonowski**, b. Sędzia Trybunału tutejszego, od lat 4ch Emeryt, w wieku lat 68. Ubył nam jeden z tych ludzi tak zwanych dawnej daty. Dumnym on był ze swego pięknego nazwiska, ale tę dumę na tem zasadał, aby niczem nieszlachetnem nie skaził szlachectwa. Część ziemi, którą mu po rodzicach przypadła, oddał Bratu, a sam poświęcił się zawodowi Sądownicemu. Całe życie jedną się rządząc zasadą szlachetności i godności, posuwał się w powadze i opinji, i pozostawił dzieciom najpiękniejsze imię pocziwego człowieka. Nie mając zaś żadnej lzy po-

krzywdzonego na sumieniu, zachował do ostatniej chwili swobodę umysłu, i dziś tak rzadką wesołość humoru. Żadne słowo fałszu nigdy nie wyszło z ust jego, a słowo prawdy śmiało rzucał każdemu w oczy, bez względu nieraz na jakieś tam światowe przesady. Nie cierpiał fałszywych blichtrów, a w obec tych, którzy czyni to fortusą czy stanowiskiem nie właściwie się wyноси, umiał być dumny swojami przymiotami. — ***

Wczoraj o godzinie 5ej po południu, z Kościoła Sgo JANA, odprowadzono na smętarz Powązkowski, zwłoki ś. p. Józefa Nawarskiego, Artysty Muzycznego (Emeryta). Przez drogę liczni Koledzy zmarłego wykonali Marsz *Nideckiego*, nad grobem zaś SALVE REGINA tegoż i Marsz *Molgockiego*.

Wczoraj o godz: 3ej po południu, odprowadzono na doczesny spoczynek zwłoki ś. p. Augusta Zimmermana, Artysty muzycznego. Liczne grono Kolegów i Przyjaciół, towarzyszyło temu obrzędowi. Artysty orkiestry Teatrów, przy wyprowadzeniu, wykonali marsz *Münchheimera*; przy grobie zaś odśpiewano hymn *Frejera*. Ś. p. Zimmermann, jako pierwszy Flecista, należał dawniej do kapeli pułku Grenadierów Gwardji b. Wojsk Polskich, następnie wszedł w grono Członków orkiestry Teatru Wielkiego, i nieraz zachwycał Publiczność swoim znakomitym talentem. Ilekż to razy obsypywaliśmy go grzotom oklasków, kiedy wydobywał z swego fletu perły najczystszej harmonji! Szkoda nieodżałowana, szkoda tego niepospolitego Artysty, nieprędko jego miejsce będzie godnie zastąpionem.

Towarzystwo Rolnicze w Królestwie Polskiem. — Ponieważ dla dogodności Członków na prowincji zamieszkałych, Dyrekcja Szczęgółowe Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, raczyły podjąć się pośrednictwa w przyjmowaniu należnych od Członków Towarzystwa Rolniczego składek, Komitet Towarzystwa rozesał obecnie Dyrekcjom Szczęgółowym, ostatecznie na r. 1859, uregulowane listy imienne 2,628 Członków Czynnych Towarzystwa Rolniczego w Królestwie Polskiem. Ci więc Członkowie którzy dotąd składki za r. b. nie opłacili, raczą takową, ile można najrychlej, we właściwej Kassie Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, lub w Warszawie w Biurze Towarzystwa Rolniczego uiścić, od tego bowiem zawisła regularna rozsyłka należnych im *Roczników Gospodarstwa Krajowego*. — Prezes, *Andrzej Zamowski*. Członek Sekretarz, *Władysław Garbiński*.

Jutro, o godz: 1ej z południa, w gmachu Warsz: Tow: Dobro:, odbędzie się Posiedzenie Opiekunek tegoż Towarzystwa.

W tych dniach nakładem XX. *Missjonarzy*, opuściło prasę drukarską, i jest do nabycia w xiegarni dzieł Religijnych obok Kościoła Sgo KRZYŻA i we wszystkich xiegarniach Warszawskich, dzieło pod tytułem: *Institutiones Theologiae Moralis, ad usum Seminariorum, auctore A. Pohl V. C. M. (editio tertia auctior)*. Cena 2ch tomów na pięknym papierze, ładnym drukiem rs. 3.

Biblioteki Popularnej Nauk przyrodzonych podług niemieckiego oryginału, *A. Bernstejna*, wyszedł tom VII i obejmuje: 1) Przekształcenia i ruchy w przyrodzie; 2) Szybkość światła; 3) Kąpiele i ich skutki; prze-

łożył *Stanisław Löwenhard*, cena egzemplarza kop: 60. Dla osób składających przedpłatę na całe dzieło, cena tomu wynosi kop: 50. Ktoby sobie życzył tom I do VII, pocztą, raczy nadesłać rs. 4 kop: 20 do xiegarni *Karola Bernstejna* w Warszawie, a otrzyma rzeczony tom bez żadnej dopłaty portoryjnej.

Nakładem Xiegarni i Składu nót muzycznych *Gustawa Gebethnera i Spółki*, w pałacu JW. Hr: *Stanisława Potockiego*, przy ulicy Krak: Przedm: Nr 415, wyszła z litografji w Lipsku, *Sonata quasi una fantasia*, na fortepjan, przez *Boethovena*, dzieło 27 Nr 2, cena kop: 60, i takową także nabyć można w znaczniejszych xiegarniach, i na prowincji.

Złożono w Redakcji *Kurjera*, od N. N. rs. 5 na budowę Kościoła i Klasztoru PP. *Marjawitek* w *Częstochowie*, i rs. 3 na budowę Kaplicy przy Kościele *XX. Kar-melitów* na Krak: Przedm: — Od L. L. kop: 30 na światło przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem Sgo *Krzyża*. — Od M. B. złotą obrączkę, na złotą lamę przed Cudownym Obrazem *MATKI BOZKIEJ* w *Częstochowie*. — Od F. S. kop: 50 na światło przed statuą *MATKI BOZKIEJ* przed Kościołem *XX. Reformatów*, i kop: 15 na światło przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem Sgo *Krzyża*. — Od K. S. rs. 2 dla *Gajewskiej* wdowy z trojgiem drobnych dzieci po dorożkarzu, zamieszkałej pod Nrem 1626/7, przy ulicy *Zórawiej*.

Częsty czynią zarzut *Resursie Kupieckiej*, że wyrwa mężczyznu z grona rodzin, i że oddziela ich od drugiej a piękniejszej połowy rodzaju ludzkiego. Nie wystarczają wieczory i bale karnawału przeciw takiej zaczepce. Miło nam przeto zwiastować z upoważnienia Komitetu: że ma się odbyć w owych murach szereg wieczorów muzycznych, które się rozpoczną w Sobotę 26go b. m., o godz: 8^{1/2} wieczór w wielkiej sali balowej. Wzywając zaś o ogłoszenie tak upragnionej wiadomości w naszym piśmie, Komitet *Resursy Kupieckiej*, prosił nas o podanie do wiadomości, że wchodzić się będzie na te zabawy za biletami Członkom na karnawał wydawanemi, i że Członkowie mogą wprowadzać swoje rodziny lub ione Damy, i mocno są proszeni aby obecnością swoją uświetnili te wieczory i zachęcili Komitet do dalszego prowadzenia tych zabaw.

Otwarte po raz pierwszy wczoraj dla muzycznych rautów, znane z gościnności salony JW. *Marji z Hrabów Nesselrode Calergis*, napełnione zostały gronem znakomitych osób płci obiej i utalentowanemi Artystami oraz Amatorami. Z pierwszych, uważano dwóch niedawno przybyłych do Warszawy pierwszo-rzędnych wirtuozów, P. *Ludwika Kortmann* pianistę, i P. *Kellnera* skrzypka. Artysty pomienieni, dali się słyszeć z wielkiem zadowoleniem obecnych, gdyż jak jeden tak drugi, posiadają nie zaprzeczony talent muzyczny, skutkiem którego, doprowadzili grę swoją do wysokiego bardzo stopnia. Z drugich, to jest Amatorów, miłośnicy muzyki, podziwiali śpiew PP. *Tomasza i Władysława Zahorowskich*, oraz P. *Smolikowskiego*, którzy pięknym swym głosem uświetnili program tego muzycznego wieczoru, przy towarzyszeniu na fortepjanie już samej *Gospodyni Domu*, już Dyrektora muzyki P. *Peschke*. Oprócz tego, dostojna *Gospodyni*, oddzielnie jeszcze prawdziwą sprawiła obecny przyjemność swą mistrzowską grą, wykonywając dzieła pierwszych kom-

pozytorów, a wykonywając je z owym talentem, który już nie jednokrotnie mieli sposobność podziwiać miłośnicy muzyki.

Nakładem księgarni i składu nót muzycznych Gustawa *Gebethner i Spółki*, w pałacu JW. Stanisława Hr: *Połockiego*, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 17, wyszedł *Nadwiślanin* Mazur, ułożony na fortepjan przez Henryka *Chojnackiego*, cena kop: 15, i *Karol* Mazur, skomponowany na fortepjan przez Piotra *Caderskiego*, cena kop: 15.

Z Ptu Końskiego. — W d. 2m b. m., w pośród przemowy, Sołtys stanął na czele swej Krakowskiej drużyny w progu *Młodojewskiego* dworu. Gospodyni domu, z uprzejmością pełną godności i narodowego wdzięku, przyjęła gości sercem i dostatkami. Krakowska gromadka odpowiedziała serdecznymi piosnkami i ochoczą w tańcu wesołością. Bo różne to były Krakusy, a Krakowianki najpiękniejsze kwiatki niw okolicznych. Pod przewodnictwem Sołtysa P. B. *Br...* i Sołtysowej P. A. *Tr.*; zabawa ta z pieśnią na ustach, ogólnem zadowoleniem i wesołością, przy brzęku podkówki i wybornej mazyce, dotrwała jasnego ranka, a gdy słońko zmęzniało, dzielny Sołtys pełen daru improwizacji, zebrał jeszcze raz swoją drużynę i pożegnał Gospodynię piosnką kłiwą, w której wyraził, jak jego gromadzie było dobrze w Młodojewie:

„Rzucamy przybytek cnoty,
Poczojności, gościaności,
Z uczuciem silnej tęsknoty,
Z wylaniem bratniej miłości.

Błogosław tej Polce PANIE,
Co tak sercem wita braci,
Każdemu Iza w oku stanie,
Jak Twój domek z oczu straci.

BOŻE daj Ci dobra wiele,
Za serdeczność Twoją Pani,
Bądźcie zdrowi przyjaciele,
Bądźcie zdrowi ukochani.

My z rzewnem duszy uczuciem,
Powracamy w nasze strony,
Domku bądź błogosławiony,
Może pod Twą strzechę wrócim.” — *

Oczekiwane od dawna wystąpienie P. M. *Sokolowskiego* a które zapowiedzieliśmy już dawniej, nastąpi jutro. Program tego koncertu jest następujący: Część I: 1) Duet gitara z fortepjanem; 2) Śpiew Amatora T. Z.; 3) *Andante Thalberga*, odegra na fortepjanie P. *Janotha*; 4) Solo na skrzypcach z akompanjamentem fortepjanu, odegra P. *Parys*. Część II: *Fantazja* z opery *Napój Miłośny* z akompanjamentem fortepjanu, wykona na gitarze M. *Sokolowski*; 6) Śpiew przez Amatora T. Z.; 7) *Mazur Szopena* z fortepjanem, wykona na gitarze M. *Sokolowski*. Zapewne miłośnicy muzyki zechcą korzystać z tej sposobności, aby oddać należną sprawiedliwość talentowi współziomka naszego, i zbiórą się jutro o godzinę 1ej z południa w sali Resursy Nowej.

W tych dniach nadesłany nam został odpis z oryginalnego rękopisu, nabytego przez jednego z miłośników starożytności to jest P. *Józefa Rusieckiego* z Trojanki, od pewnego mieszkańca z Kairu. Odpis ten obejmuje kilka tylko kartek, lecz sam oryginalny składa się z 42 stronnic. Według słów sprzedającego, Arabowie w roku 1818 rozkopując ruiny w okolicy miasta Teb, znaj-

dowali wiele grobów przechowujących mumje, przy otwarciu których, w jednej z tych mumji w środku, znaleziono i ów rękopism. P. *Rusiecki* utrzymuje, że gdyby tak nawet nie było, jak podawał sprzedający, jakkolwiek człowiek zasługujący ze wszech miar na zaufanie i wiarę, to sam rękopis przemawia za odległą starożytnością. Jest on pisany na pergaminie, w kształcie małej książeczki; wyrób pergaminu gruby a miejscami nawet sierść przebija. Książeczka ta przy znalezieniu, zaszyta była, struną baranią w woreczku, w którym i obecnie przechowuje ją właściciel. Kolor pergaminu jest ciemno-żółtawy, od balsamu jak widać, a kartki książeczki i teraz jeszcze zlepiają się z sobą. Pergamin o ile wiadomo w mieście Pergamo, wynaleziony na dwa czy też trzy wieki przed CHRYSYSEM. Jeżeli więc tylko format tego rękopisu nie zawiedzie nas, w takim razie możnaby go odnieść do pierwszych wieków Chrześcijaństwa. Czy więc pismo to jest Koptów, czy też jest to nabożna książeczka Armenitów; dla powzięcia o tem pewniejszej wiadomości, upraszamy miłośników starożytności o łaskawe obejrzenie nadesłanego nam z owego oryginału odpisu, który każdej chwili, można obejrzeć w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*, i zdecydować takowy.

Technik osuszający domy mieszkalne wilgotne za pomocą *drenów*, obecnie przebywa w Warszawie. Wiadomość w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*.

Księgarnia M. *Frühlinga*, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 57, posiada znaczny zbiór francuzkich książek taniego bardzo wydania, służyć mogących na nagrody w ozdobnej oprawie złożonych wyciskami z emalii, i rycinami na stali rytymi, na pięknym welinowym papierze, i sprzedaje je tylko po rs. 1.

Oprócz miejsc wczoraj wymienionych, P. Stanisław *Szczepanowski*, da jeszcze w Częstochowie Koncert dnia 5go Kwietnia r. b.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Komedji *Żona która nienawidzi męża*, Pani *Ziemińska* 4-kroć, mała *Popiel* 2-kroć, PP: *Stolpe* 3 kroć i *Chomiński* 2 kroć; po Komedji *Łobzowanie*, Panna *Figarska* i Pan *Panczykowski*.

Dziś, jak donieśliśmy, przedstawienie w Cyrku Pana *Hinne*, odbędzie się na benefis jego. Jutro zaś, to jest w Piątek, 59te z kolei przedstawienie.

Jutro ostatnie wystąpienie *Albinosów* i *Dzikich ludzi*, w Hotelu Angielskim. Dla Uczniów Gimnazji i wszystkich Zakładów naukowych, cena od osoby po kop: sr: 5, w czasie od godziny 11ej z rana do 2ej z południa.

Dziś w saloonie Doliny, P. *Stąglich* od godz: 6ej wieczorem, wykonywać będzie różne dzieła na harmonikach ustnych, jutro zaś tamże o godz: 5ej po południu, rozpocznie się wielka zabawa muzyczna, w czasie której znowu P. *Stąglich* wystąpi, a orkiestra pod osobistą dyрекcją P. *Bach*, wyexekwuje znakomite i po większej części nowe kompozycje.

Jutro na Pradze, w lokalu zimowym PP. *Glińskich*, P. *Jakobi* z towarzyszeniem fortepjanu, od godziny 3ciej po południu grać będzie.

Niezadługo już znikną ostrzygi; dla tego donosimy, że Ostendzkie świeże, nadeszły dziś do handlu P. *Józefa Stoczkiewicza*, przy ulicy Miodowej Nro 486, sztuka po kop: 4.

AMERYKA. *Nowy-York, 15go Marca.* — Kongres Stanów Zjednoczonych został odroczony. (St: Aoz:).

FRANCJA. *Paryż, 18 Marca.* — Świat urzędowy i dyplomatyczny, zaczyna nabierać cokolwiek ufności w rozwiązanie drogą jedynie pokoju kwestji, zaprzatających obecnie Europę. Mówią o kongresie dla załatwienia kwestji Włoskiej. Trzy Mocarstwa, nie należące do sporu, mają ułożyć zasady układów i zaproponować Austrii i Francji, wzięcie w nich udziału, oraz przychylenie się do decyzji, pod zagrożeniem: dla jednej iż zostanie odosobnioną, a dla drugiej, iż może się spodziewać uformowania koalicji. Jeżeli rzeczywiście wspomniane trzy Mocarstwa zajmą takie stanowisko, wówczas będą mogły osiągnąć cel upragniony, ale dotychczas się wiadomo o ile nastąpiło w tym względzie między nimi porozumienie, a powyższe przypuszczenia są tylko oparte na pogłoskach. Opinia publiczna nie zupełnie dzieliła to usposobienie pokojowe, obawiając się ciągle jakiegoś niespodziewanego wydarzenia, a do przeczcucia tego przyczynia się zapowiedziany na pojutrze wielki przegląd wojsk przez Cesarza *Napoleona IIIgo.* — Mówią, iż Cesarz przesłał własnoręczny list do Królowej *Wiktoryi*, dla podziękowania jej za przyjazne pośrednictwo w teraźniejszych okolicznościach, oraz z podobnym listem Cesarza Austriackiego i z misją specjalną, udaje się w Wiednia do Anglii Xiążę *Windisch-Grätz.* — Tymczasem przygotowania wojenne nie ustają, a gwardja otrzymała rozkaz być w pogotowiu na wszelki wypadek. — Słychać, iż Porta zapytana o przedsięwzięcie przez nią uzbrojenia, odpowiedziała, iż te ograniczają się na utworzeniu 2ch 5-tysięcznych korpusów obserwacyjnych w Szumli. — Zapewniają, że *Namih Pasza*, były Gubernator *Dziedad*, nie chciał poddać swego postępowania pod roztrząsanie Kommissji śledczej, że zbiegł najprzód do Mekki, a następnie pomiędzy niepodległe plemiona *Hedzas.* Nie jest to jeszcze wiadomość pewna. — Podobno wiadomości ostatnie nadeszłe tu z Rzymu o stanie zdrowia Króla *Pruskiego*, są niepomyślne. Równie jak i wiadomości dotyczące Królów: *Neapolitańskiego* i *Szwedzkiego.* — Z okoliczności urodzin Następcy Tronu, pewna liczba osób wydanych do Algierji, otrzymała pozwolenie powrotu do Francji. — (Ind: Bel:).

GRECJA. *Ateny, 12go Marca.* — Izba Deputowanych jednogłośnie potępiła zażalenia zanesione na Ministra wojny przez kilku jej Członków. — Telegraf do Konstantynopola i dalej, jest dotychczas otwarty tylko dla Dworu i Rządu. — Rząd podpisuje na 2,000 akcji Greckiego Towarzystwa żeglugi parowej. (St: A).

HISZPANJA. *Madryt, 16go Marca,* (telegram). — Kongres, na dzisiejszem posiedzeniu, jednozgodnie przyjął wniosek o postawienie w stanie oskarżenia przed Senatem, *P. Estevan Collantes*, byłego Ministra spraw zagranicznych. — Nieporozumienia dość dawne pomiędzy Hiszpanją i Marokko, zostały nareszcie załatwione. Hiszpanie, wzięci do niewoli przez korsarzy *Riffu*, zostali wydani 16go b. m. Konsulowi Hiszpańskiemu w Tangerze. (Ind: Belge).

TURCJA. *Alexandrja, 8go Marca.* — Przybyły tu Pan *Lesseps*, został nader uprzejmie przyjęty przez Vice-

Króla, u którego miał trzy-godzinne posłuchanie. — Podobno wkrótce mają się rozpocząć roboty wstępne około kanalizacji Suezu. — Z *Dziedad* donoszą, że *Abdalah-Pasza*, Szeryf Mekki, odparł w góry, *Beduinów* niepokojących drogę między Mekką i Medyną, oraz zabrał ich kobiety, dzieci, namioty i wielbłądy. Z jeńców 15 ścięto. (St: Aoz:).

WŁOCHY. — Dziennik Paryzki *Presse* zarzucał przed kilku dniami *Piemontowi*, iż przynajmniej bezpośrednio popiera projekta rewolucyjne *Mazziniego.* W skutku tego *Gazeta Piemontcka*, jak to donosi depesza telegraficzna z Turynu, datowana 18go b. m., zaprzecza powyższym zarzutem, przypominając, iż polityka Rządu Sardyńskiego nie była nigdy wyzywającą ani rewolucyjną, a w końcu dodaje: »Ta polityka zbiera swe owoce w zaufaniu jakie wzbudza godna uwielbienia jedność, panująca w kraju. Rząd Sardyński przyjmuje z zadowolaniem manifestacje sympatyczne i ofiary pomocy od ludzi dobrej wiary, nie wchodząc bynajmniej w ich przeszłość, ale stanowczo wzbrania się wchodzić w stosunki z ludźmi niepoprawionymi, którzy chcą szkodzić sprawie narodowej przez burliwe działania sekt i falkcji. (Ind: Belge).

S Z A R A D A.
Trzeci wspan, ma człek, zwierz, a nie ptak;
Pierwszy wstecznie, potrzebny jest koniecznie;
Druga jest litera.
Wszystek smaczny, etcetera.
(Zeszła Szarada, Okrasa).

DONIESIENIA.
Dnia 11 (23) b. m., na głównym dziedzińcu pałacu Brühlowskiego, zgubiony został **PASPORT**, wydany przez JW. St. Petersburgskiego Wojennego General-Gubernatora, pod dniem 27 Czerwca 1858 r. Nr 1,526/2,994, na imie dymisjonowanego Podpułkownika, Hrabiego *Dymitra Hendrykowa*, na wyjazd za granicę. Znalazca rzeczzonego pasportu, raczy łaskawie oddać takowy do Biura JW. Warszawskiego Wojennego General-Gubernatora w pałacu Brühlowskim.

ŁOSOŚ wędzony Elbląski, **MINOGI**, oraz różne **SERY**, nadeszły do Składu Win i Korzeni, Stan: *Rozmanith*, przy ulicy Nowy-Świat.

Na Placu Wareckim, w domu Wgo *Neybaur*, pod Nr 1355, w bliskości Saskiego Ogrodu, jest do wynajęcia od Sgo Kwietnia do Sgo Lipca, **SALON**, **GABINET** i **PRZEDPOKÓJ**, kompletnie umeblowane, za cenę umiarkowaną. Wiadomość w miejscu, na prawo z bramy.

PAPUGI bardzo łaskawe i mówiące, w rozmaitych kolorach, **KANARKI** i **GILE** wyuczone, są do sprzedania przy ulicy Bielańskiej, w Hotelu *Lipskim*, Nr Staucji 11.

Dzisiaj rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła stopni 4.
Dzisiaj rano wysokość wody na *Willo*, stopni 6 cali 4 (Ubywa).
TEATR WIELKI. Dzisiaj, 1szy i 2gi akt *Opery Cyrulik Sewilski.* — *Małżeństwo przy latarniach.* — Jutro, *Marco Spada.* (Balet).
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Biała Kamolka.* — *Zachód Słońca.* — *Dobranoc Sądziścis.*
OSTRYGI codziennie nadchodzą do Handlu *Antoniogo STEPKOWSKIEGO* przy ulicy Wierzbowej Nr 473c.